

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Miara redakcyj: ul. Sykstusa 1. 40, L. piętro... Miara administracyj: ul. Kopernika 1, 7, parter (sklep)...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 5-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro...

Socjaliści i demokraci krakowscy.

Zwracaliśmy uwagę od chwili tworzenia się w Krakowie sojuszu między tamtejszą polską demokracją skoncentrowaną a mieszczaństwem...

Burza skutkiem tego ogromna... w „Naprzódzie”. Zdaje się, że nawet księża i obszarnicy są obecnie dla organu socjalistycznego bardziej sympatyczni...

„Ale w tych naradach i konszachtach nie obliczono jednego; mianowicie kija, z którym spotka się grzbiet każdej hyeny...”

A więc „Naprzód” wyraźnie zapowiada, że socjalistyczny głosny argument: kija, wejda w grę wyborczą...

Równocześnie w niedzielnym numerze „N. Reforma” bardzo logicznie uzasadnia, dlaczego demokraci skoncentrowani zdecydowali się...

„Polskie stronnictwo demokratyczne znalazło się na gruncie krakowskim w tem położeniu, że wyjaśnienie publiczne jego stosunku do socjalnej demokracji stało się dla niego kwestyją życia i śmierci...”

„Stronnictwo demokratyczne zajmowało zawsze krytyczne i opozycyjne stanowisko wobec Koła polskiego, którego konserwatywna dotąd większość...”

solidarność Koła polskiego w taki sposób, aby jego posłowie wstąpić do niego mogli. „Pomimo tedy całej opozycyjności swojej w obec dotychczasowego kierunku polityki Koła polskiego...”

„Jeżeli zaś stronnictwo demokratyczne uchylilo od siebie wszelki zarzut dwulicowości i stanowisko swoje postawiło w oświetleniu takim...”

„Bo jeżeli się rzeknie, że naturalnie można się nareszcie stronnictwo demokratyczne skoncentrowane przejrzało i uczuło wielkość odpowiedzialności za pośrednie i bezpośrednie dotychczasowe popieranie socjalistów...”

Naturalnie można się nareszcie stronnictwo demokratyczne skoncentrowane przejrzało i uczuło wielkość odpowiedzialności za pośrednie i bezpośrednie dotychczasowe popieranie socjalistów...

Ruch przedwyborczy.

Kandydatura J. Leona Bilińskiego. Rzeszów. Wczoraj wygłosił w Rzeszowie mowę kandydacką gubernator Banku austro-węgierskiego dr. Leon Biliński...

Dr. Biliński zaznaczył w wstępie, że wezwany przez znaczne koło wyborców m. Rzeszowa postanowił kandydować i przedstawia się przedewszystkiem jako umiarkowany konserwatywny, dla którego zarówno narodowe dążenia, jak i postępowy polityczny i ekonomiczny program...

mu, oznaczył kandydat jako pierwszorzędnym politycznym obowiązkiem kraju utworzenie jednolitego i solidarnego Koła polskiego, w którym jak dotychczas zastąpione były wszystkie polityczne i gospodarcze koła kraju. O ile można ocenić obecne położenie, tylko trzy stronnictwa odmówiły wstąpienia do Koła polskiego...

Jakkolwiek kandydat pojmuje ewolucję socjalno-demokratyczną doktryną, zmierzającą do szerszej, pokojowej, postępowej reformy społecznej (nie odnosi się to naturalnie do podobnych socjalno-rewolucyjnych aktów, jak w Królestwie polskim)...

Natychmiast po ukonstytuowaniu wielkiego solidarnego Koła polskiego, Koło to przedewszystkiem będzie musiało się zająć swym stosunkiem do Rusinów. Ciężką i bolesną jest kryzysa, jaką Rusini wyrządzili w ostatnich miesiącach Polakom przez rozpowszechnienie zupełnie błędnych wiadomości i danych...

Przechodząc do swego politycznego programu, oznaczył kandydat jako pierwszorzędnym politycznym obowiązkiem kraju utworzenie jednolitego i solidarnego Koła polskiego...

żyli tych nieszczęsnych fałszów jako broni przeciw Polakom i przez to Polacy utracili prawie wszystkie sympatyje. Z konieczności Koło polskie będzie musiało wyszukać parlamentarnego środka celem wykazania przed Europą, że język ruski w Galicyi cieszy się największą swobodą w szkole i nauce religii...

Atoli obecna walka wyborcza nie powinna polityków polskich, patrzących w dal powstrzymać od tego, by jako prawdziwi mężowie stanu już w ciągu walki myśleli o pokoju. Jakkolwiek na program Rusinów, zmierzający do podziału kraju na dwie części, Polacy już z tego powodu nigdy nie mogą się zgodzić...

Wzmocnione przez spodziewane porozumienie z Rusinami Koło polskie musi wypatrywać sojuszników w Izbie poselskiej, liczącej 516 członków. Czy w nowej Izbie rzeczywiście utworzone będą blok niemiecki i blok słowiański, to na razie pomijamy...

Jest to sprawa chłodnego obrachunku. Ale bynajmniej nie w duchu podarunków finansowych, z których, jak wiadomo, tak często czyniono nam zarzuty; albowiem z jednej strony interes narodowy nie utożsamia się z finansowym, a z drugiej każda część państwa w danych warunkach może wymagać pomocy finansowej...

Przeważnym zadaniem większości parlamentarnej jest wpływanie na utworzenie i samo utworzenie rządu parlamentarnego. Mowca zawsze, także wówczas, gdy był członkiem rządu urzędni-

ożego, oświadczał się za zasadą rządów parlamentarnych, których członkowie podciągają swe stronnictwo nietylko do udziału w korzyściach, jakie mają partie rządowe, lecz także do ofiarnego spełniania obowiązków na rzecz interesów państwa.

Na szczęście to pierwsze zadanie łatwo będzie spełnić przyszłej większości parlamentarnej, ponieważ obecnie znajduje się u steru rząd, który nietylko dba ciepłym sercem o interesy Galicyi, lecz także posiada silną przynależność parlamentarną.

ożego, oświadczał się za zasadą rządów parlamentarnych, których członkowie podciągają swe stronnictwo nietylko do udziału w korzyściach, jakie mają partie rządowe...

Na szczęście to pierwsze zadanie łatwo będzie spełnić przyszłej większości parlamentarnej, ponieważ obecnie znajduje się u steru rząd, który nietylko dba ciepłym sercem o interesy Galicyi...

Utworzona w ten sposób większość, zarówno jak i jej rząd, nie powinna zapominać o tem, że w Austrii istnieją stronnictwa nietylko polityczne, co narodowe. Chociażby bowiem po wyborach, jak przepowiadają stronnictwo chrześcijańskie społeczne i agrarne weszły w największej sile do izby poselskiej, to mowca nie wierzy w dalsze prociwoła, że powszechne wybory położą kres walkom narodowościowym...

Niestety mało jest widoków, aby nowo wybranej radzie państwa pozostawiono czasu i sposobności dla tej tak doniosłej pracy. Zaraz bowiem w pierwszych dniach swego istnienia zapuka do jej bram sprawa ugody z Węgrami.

Obecny ekonomiczny stosunek między Austrią a Węgrami posiada ową prawną konstrukcję, którą ułożył z rządem węgierskim gabinet Badeniego w r. 1897, lecz w radzie państwa przeprowadzić nie zdołał, a która następnie, gdy tymczasem pierwszy gabinet Gautscha zawarł przewidywaną umowę na mocy § 14, weszła w życie w r. 1899 również na podstawie § 14 za rządów hr. Thuna wraz z narzuconymi Austrii we formule Szella górzyszymi warunkami. Okoliczność, iż w minionych 8 latach podczas obowiązywania tego porozumienia, rolnictwo w związku z przemysłem i handlem doszły do niespodziewanego rozwoju, dowodzi, że treść owej konstrukcji nie była dla Austrii tak szkodliwą, jak utrzymywano po upadku gabinetu Badeniego...

Formuła Szella wymaga nowego uregulowania stosunku ekonomicznego między Austrią a Węgrami z oznaczeniem pewnego terminu, a gdy na Węgrzech stronnictwo liberalne, przychylnie usposobione dla wspólności, upadło zanim układ Szella z Koerberem mógł stać się ustawą, zatem Austria stoi wobec żądań węgierskiej partii niezawisłości, która obecnie przyszła do władzy, a która zamierza przeprowadzić rozdział gospodarczy obu terytoriów państwowych. Nikt nie może zaprzeczyć Węgrom prawa przeprowadzenia w r. 1911 rozdziału banku, a w r. 1917 rozdziału ciowego. Ale i temu nikt przeczyć nie będzie, że taki rozdział byłby zwiastunem rozdziału politycznego.

O żądaniach wojskowych Węgrów mowca jako niefachowy nie może wydawać sądu; co do gospodarczego zaś udziału snadnie można powiedzieć, że jeżeli w obu potowach monarchii

18 Br. Schlicht. Hrabowie Gründingen. (Ciąg dalszy.) Teraz przypomniał sobie hrabia z czym przyszedł, nie mógł jednak dać poznać po sobie, że wie o liście hrabiny, gdyż inaczej baron byłby odgadł, że owo westchnienie do niej się odnosiło. Rzekł więc: — Wiem już, wiem. Rządca zatrzymał mnie... znowu tam zaszyły jakieś swary między dziewczętami folwarcznymi... Hrabia próbował zmarszczyć czoło. Baron nie wierzył hrabiemu ani słowa i rzekł: — Od dziewczyny folwarcznej do Samoanki duży krok. Hrabia aż drgnął na krześle. — Nie wymawiaj pan tych dwóch nazwisk jednym tchem. Ani nawet w jednej godzinie. Ale, ale... przypominam sobie, że raz ułożyłem doskonałą zagadkę. Jeżeli ją pan rozwiąże, każę wieczorem przynieść najlepszą flaszkę wina z piwnicy. Słuchaj pan: jaka jest różnica między Samoanką a dziewczyną folwarczną?

I nie czekając odpowiedzi barona, mówił zaraz dalej: — Pan nie zgadnieś. Powiem więc panu: Samoanka umarłaby, gdyby którego dnia trzy razy się nie kapłała, dziewczyna folwarczna umarłaby, gdyby ją raz w życiu do kapania zmuszono. — Ależ hrabio takie dowcipy tak wcześnie rano. Hrabia jednak nie stracił rezonu i rzekł: — Jeżeli pan znesz lepsze, proszę... Stacham. Ponieważ jednak baron nie miał na pogotowiu żadnej anegdoty, powiedział: — Zdawało mi się, że pan życzysz sobie mówić ze mną w jakiejś sprawie. Hrabia się znalazł w trudnym położeniu. Jeżeli się przyzna, że chciał go prosić, aby z jego żoną nie prowadził godzinami dysput o heraldyce, to baron po prostu go wyśmieje, ponieważ ma już w kieszeni list hrabiny, która go prosi, aby w przyszłości mniej grywał w karty z jej mężem. Baron zaraz zrozumiał, że hrabia i hrabina nawzajem go sobie zazdroszą, i każde chce go mieć przez cały wieczór zupełnie dla siebie. Hrabia zrobił więc ogromnie zdziwioną minę i zapytał:

— Ja chciałem z panem mówić? Tak, lecz o czym to... a przecież... Potarł sobie ręką czoło. — O czym to ja z panem chciałem mówić... Baron widział, że hrabia gra komedię i rzekł: — A propos, przed chwilą otrzymałem list od pani hrabiny... — Ach... Hrabia wyprostował się i nadał swej twarzy wyraz oczekiwania: — Moja żona pisała do pana...? Czy coś ważnego...? — Pani hrabina prosiła mnie, abym zawczasu rozejrzałem się za wierzchowcem dla hrabianki Aleksy a co do ceny, abym się porozumiał z panem hrabią. — Ah, tak. Mówiła mi żona coś o tem. Ależ naturalnie ma pan zupełnie wolną rękę. Czy kość kosztować będzie talara więcej lub mniej, jest obojętne, byle tylko był tyle wart, ile będzie kosztował. Zapelniał zdając się na pana. Baron podziękował za pokładane w nim zaufanie a hrabia zapytał go dalej. — Nic więcej moja żona panu nie pisała? Słowa hrabiego wypowiedziane były tonem

możliwie najojętniejszym, ale barona w pole nie wywołydy. — Pani hrabina — rzekł — wspomina jeszcze, że nie zjawi się przy śniadaniu; widocznie wczoraj zbyt długo rozmawialiśmy o drzewie genealogicznem kilku rodzin, co panią hrabinę bardzo interesowało tak, że w nocy miała sny niespokojne i teraz skarży się na migrenę. Hrabia z szeroko otwartymi oczyma patrzył zdziwiony na barona. Czy ten mówił prawdę, czy jego małżonka symuluje chorobę, aby mu u niemożliwie zabranie na przyszłe wieczory barona dla siebie do kart, bo przecież grzeszczonoż nakazę baronowi towarzyszyć rekonwalescentce? I znowu wydarło się hrabiemu mimowolne westchnienie: — Ach, te kobiety! Baron omal głośno się nie rozśmiał. Spozstrzegł on to dokładnie, jak hrabia każdego wieczoru rzucała niespokojne spojrzenia, gdy on grał z hrabią ecarté a tak samo hrabia był niespokojnym i zdenerwowanym, gdy heraldyczne opowiadania hrabiny kończyły się nie chciały. Przymuszczał też, że z tego wynikać albo małe domowe wojny albo intrzygi. Widocznie zaczęła się wojna. — Tak, tak, te kobiety — westchnął raz jeszcze hrabia.

Baron zauważył, że westchnienie pochodzi z głębi serca i wiedział, do kogo się odnosi. Mimo to rzekł z niewinną miną: — Na pańskim miejscu nie irytowałbym się dziewczętami folwarcznymi... Hrabia w pierwszej chwili nie mógł zrozumieć słów barona. — Diewczęta folwarczne? Cóż ja mam z nimi do czynienia... Ah, prawda! Masz pan słusność, nie warto się nimi zajmować. Zawałam zaraz rządca i każę mu zrobić między nimi porządek. Do widzenia. I szybko wyszedł. Baron zaś zasiadł do biurka, aby jednemu przyjacielowi w Berlinie opisać swój pobyt w Gründingen. Każdego dnia przystępował do napisania tego listu, każdego jednak dnia list pozostawał nie napisany. I teraz nie wziął pióra do ręki. Zapalił sobie cygaro i zamyslił się. (C. d. n.)

Już! Materyały na ubrania męskie i kostiumy damskie, Ubrania sportowe, Sukna i płótna na liberyę Jan Wallach i Syn Lwów, Rynek 33. Próbkę na żądanie franco.





Wśród życia towarzyskiego.

Powieść EDYTY WHARTON. (Z angielskiego).

(Ciąg dalszy.)

Gdy podano herbatę, Percy w cichym zachwycie śledził jej dłoń, poruszając się nad taczką — wydawały się jeszcze wytworniejsze i smuklejsze przez kontrast z ordynarną porcelaną i pospolitym chlebem.

Lily, czując jeszcze na ustach smak herbaty karawanowej Seldena, nie miała wielkiej ochoty zatracić go w wywarze kolejowym, który wydawał się takim nektarem jej towarzyszowi; ale słusznie sądząc, że jednym z uroków herbaty jest fakt wspólnego jej picia, dopełniła niały radości p. Gryce'a, uśmiechając się do niego.

— zapytała troskliwie. a on odparł z zapalem, że nigdy lepszej nie pił.

Zdaje mi się, że to prawda, pomyślała i wyobraźnia jej pobudzona została myślą, że p. Gryce, który mógł być już zgłębił najzwyklejsze tajniki życiowe, odbywał może teraz swoją pierwszą podróż sam na sam z ładną kobietą.

I jakby wskazówką Opatrzności wydało jej się, że ona właśnie ma być narzędziem jego uświadczenia. Nie każda młoda dziewczyna wiedziałaby, jak z nim postępować. Nie jedna polubiłaby zbytni nacisk na nowość przygody, nadając jej charakter eskapady. Ale sposoby Lily były wytworniejsze. Pamiętała, że kuzyn jej, Jack Stepany, określił kiedyś p. Gryce'a jako młodzieńca, który przyrzekł był mamie, iż nie wyjdzie nigdy na deszcz bez kaloszy; stosownie tedy do tej wskazówki postanowiła wytworzyć atmosferę domową, w nadziei, że towarzysz jej, zamiast sądzić, iż dopuszcza się czegoś zuchwałego lub niezwykłego, będzie się tylko zastanawiał nad tem, jak dobrze jest mieć zawsze towarzyszkę, która przyrzadzałaby herbatę w wagonie.

Ale, pomimo jej wysiłków, rozmowa zaczęła się urywać, gdy zabrano taczkę z przyrządami do herbaty i Lily zmuszona była przystosować nową miarę do wymagań p. Gryce'a. Prawdę mówiąc,

nie brakło mu wprawy lecz wyobraźni — miał on podniebienie umysłowe, które nie nauczyłyby się nigdy odróżniać herbaty kolejowej od nektaru. Była wszakże jedna kwestya, której mogła ufać — jedna sprężyna, której dość było się dotknąć, by puścić w ruch cały jego prosty mechanizm. Wahała się dotknąć jej, gdyż była to jej ostatnia ucieczka i próbowała innych sposobów, by wywołać inne wrażenia; gdy wszakże wyraźna nuda zaczęła osiadać na czystych ryśach p. Gryce'a, Lily uznała, że szeroki ostateczny są niezbedne.

— A jakże się panu wiedzie z pańskimi Americanami? — spytała, pochylając się ku niemu. Oczy jego rozjaśniły się nagle; zdawało się, że zdjęto z nich zasłonę, a Lily doznała uczucia dumy, jakie przejmują wprawnego operatora.

— Nabyłem kilka nowych rzeczy — odparł, uradowany, ale niższy głos, jak gdyby się obawiał, że inni pasażerowie są w znowie, by go ograbić.

Lily rozpoczęła wypytywać go z zajęciem i stopniowo p. Gryce wygnięty został w rozmowę o swoich nowych zakupach. Był to jedyny przedmiot, który pozwalał mu zapominać o sobie, albo raczej być sobą bez przymusu, albowiem był z nim doskonale obznajomiony i mógł tu wykazać wyższość, do jakiej doszło niewiele.

Śród jego znajomych nikt prawie nie dbał o „Americana“, mało kto wiedział co o nich; a ta ignorancja uwydatniała wiedzę p. Gryce'a. Jedyną trudnością było naprowadzenie rozmowy na temat i utrzymanie jej; większość osób nie miała ochoty ujawniania swego nieuctwa, a p. Gryce podobny był do kupca, którego nakłady zapelnione są towarami niezdatnymi do sprzedaży.

Ale miss Bart, jak się zdawało, pragnęła istotnie dowiedzieć się szczegółowo o „Americana“; nadto zaś była już dostatecznie poinformowana, żeby dalsze obznajmianie jej z tym przedmiotem uczynić równie łatwym, jak było miłem. Pytała inteligentnie, słuchała z uwagą; a on, przygotowany na wyraz znużenia, który ukazywał się zawsze na twarzy jego słuchaczów, stawał się wymowny pod wpływem jej uważnego wzroku.

Wiadomości, jakich z wrodzoną przytomnością umysłu zasięgnęła od Seldena, przewidując taką właśnie okoliczność — oddawały jej takie pozytywne usługi, że zaczęła wierzyć, iż jej wysyta u niego była najpomyślniejszym dla niej wypadkiem dnia. Wykazała ponownie swój dar korzystania z niespodziewanego przypadku i niebezpieczne teorie o użyteczności ulegania nagłym porywom zaczęły kiełkować pod pozorami

uśmiechniętej uwagi, jaką w dalszym ciągu okazywała towarzyszowi.

Wrażenia p. Gryce'a, jakkolwiek mniej określone, były równie przyjemne. Odczuwał wdzięczność, a jaką niższe organizmy przyjmują radość uczynienia ich potrzebom.

Upodobanie p. Gryce'a do „Americana“ nie zrodziło się w nim samorzutnie; niepodobna było sobie wyobrazić, żeby on posiadał jakiegokolwiek upodobanie własne. Strój pozostawił mu zbiór znany już śród bibliofili; istnienie tego zbioru było jedynym faktem, który okrywał chwałą nazwisko Gryce'ów, a bratanek był taki dumny ze swego dziedzictwa, jak gdyby ono było jego własnym dziełem.

I stopniowo zaczął je za takie uważać, a każda wiadomość o Americana Gryce'a przejmowała go niesłychanym zadowoleniem. O ile unikał zwracania uwagi na swoją osobę, o tyle wydrukowane nazwisko jego sprawiło mu po prostu rozkosz.

(C. d. n.)

Drobne ogłoszenia po 4 bl. od wyrazu. BULION przesylny, z drobin i swierżyny, przy drożdżynie mięsa zdrowa, pożywna i tania...

Jaremcze, Pensjonat Tabiatkiej, otwarty od 15 maja. Zgłoszenia: Akademicka 28. 410

Wyborny miód deserowy kucracyny, polecony przez lekarzy, 5 kg. twardy 6 kor., gęsto płynny 5 kor. (arytasy miódoborów) 6 kor. 60 hal. Własna pastki. Korzenie: miodowiczm. nancz., Iwanczany. 345

Dzierżawy 100 do 500 morgów, poszukuje dobry i samowolny gospodarz od czerwca 1907. Adres: Zarząd dóbr, Monasterek p. Uście sielone.

Znana pracownia Sukien damskich Anieli Strzeleckiej, Lwów, ul. Sykstuska 14, poleca się Sz. PT. Publiczności. Wykonuje suknie od najwykwintniejszych do najskromniejszych. Zamówienia s prowincji uskutecznią się jak najszybciej i najstaranniej.

Portrety z fotografią kredkowe po 3, 4 i 5 zł. akwarelowe po 5, 8 i 10 zł. wykonuje się przy ul. Ochoczek 1. 5. Wiadomość u dozercy.

Colosseum w Pasażu Hermanna. 1 i 16 nowy program. Codziennie przedstawienia o 8-mej. W niedzielę i święta dwa przedstawienia, o 4 popoł. i o 8 wieczorem.

Z PRUS sprowadzana, drogą, WODĘ SELTERSką, zastępuje w zupełności wodę poleconą przez Towarz. lekarskie alkaliczno-słona z wierzającą części składowe jak Woda Selterska K. Rząca i Chmurski w Krakowie. Główny skład we Lwowie w aptece J. Wewiórskiego ul. Halicka.

Fabryka wyrobów cementowych Henryka hr. Starzeńskiego w Hnizdyczowie. wyrabia dachówki i cementowe patentowane różnokolorowe, glazurowane i nieglazurowane w różnych formatach. Posadzki i chodniki cementowe w różnych kolorach i deseniach. Przepusty i rury we wszystkich rozmiarach. Żłoby i koryta w dowolnej długości. Kominy, schody, nagrobki, słupy graniczne, jakoteż wszelkie roboty wchodzące w zakres przemysłu cementowego Cenniki darmo i opłatnie. — Telegramy: Fabryka Hnizdyczów — Kochawina. Poczta i kolej w miejscu. 341

TUTKI CYGARETOWE „NORIS“ z wata chemiczną czystą oznaczone literą N są w powszechnym użyciu. Zawdzięczam to tej okoliczności, że do ich wyrobu używam najlepszej bibulki, zrobionej z włókien rośliny Chmiel „le Houblon“. Wyrabiam tak klejone, jak i nie klejone (maszynowe). Nadają się do wszelkich szlachetniejszych tytoni. Smak ich jest łagodny — dym chłodny, nie sprawiają pieczenia w krtańi i na języku. Dla zwolenników tutek klejonych polecam: „Le Houblon-Noris“ z wata. Są one wyborne i oznaczone literą K. — Każdy palący tytoni, choćby uniknął zatrucia nikotyną, winien palić tylko w cygarniczkach szklanych z wata „Salvesol“ — pochłania ona nikotynę, a więc usuwa jej szkodliwe działanie. 10 cygarniczek szklanych 1 kor. 20 hal. Pakieciek waty „Salvesol“ 30 lub 60 h. Wyroby te poleca: 819 Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „NORIS“, Mr. Beldowski, — Kraków 22.

Ruch pociągów kolejowych Obowiązujący z dniem 1-go maja 1907 roku. (Cena środkowo-europejski).

Table with columns for train names (e.g., Do Lwowa z, Ze Lwowa do), departure times, and destinations. Includes sub-sections for 'na dworzec „Podzamcze“' and 'Z dworca „Podzamcze“'.

Ruch wyborczy. nie powinien tak bardzo absorbować naszybyż Ziemian, aby przeto zaniebadał mieli starannego zasilańia roli sztucznymi nawozami już i na wiosnę. Wybory bowiem miną w maju, a szkody wynikłe z lichego zbioru pozostaną na rok cały. I. Galic. Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego — Lwów, Akademicka 8. 344

Konkurs. W syndykacie towarzystw rolniczych w Krakowie (stowarzyszeniu zarej. z ogr. poręką), wakuje posada naczelnika względnie dyrektora biura. Ubiegają się mogą kandydaci, którzy nie przekroczyli 40 roku życia i wykazali się mogą wyższem wykształceniem i znajomością buchalteryi, oraz biegłością w korespondencji polskiej, niemieckiej i angielskiej, oraz niewątpliwą znajomością kierownictwa większego biura. Pisemne podania należyście udokumentowane (odpisy świadectw i poleceń) wnosić należy najdalej do dnia 1 czerwca na ręce Prezesa Rady nadzorczej Syndykatu Towarzystw rolniczych w Krakowie (Hotel centralny). 349

SANTAL MIDY P. MIDY, aptekarza w Paryżu. UPOWAŻNIONE W RUSSYI Essencya Santalu zawarta w Kapsułkach zalecana jest przez lekarzy przeciw rzeżączce i słabości sekretnych zamiast kopaiwy i kuby. Dzieli szybko, nie utrudza żołądka, nie wywołuje nieprzyjemnej woni i zapobiega 4-tym. Uniknięcia fałszerstw i podrabiań, wymagać stępla jak dołączony obok w kolorze czarnym znajdującego się na każdej kapsułce. Skład w głów. ch aptekach. W Lwowie u pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Beisera, Ruckera, Sklepińskiego W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego i Redyka. 630

Fabryki Cegieł, Dachówek, drenów, Cementu, wapna, gipsu itp. projektuje analizy surowca i badanie terenów — przeprowadza jedyne w kraju Biuro techniczno-budowlane dla przemysłu ceramicznego inż. Romana Ciesielskiego, Podgórze (Kraków), św. Floryana 5. 314

Zakład wodoleczniczy dr. A. Chramca w Zakopanem. otwarty cały rok. — Centralne ogrzewanie. — Światło elektryczne. — Kanałizacja. — Wodociąg. — Nowo urządzone łaźienki. — Cena od osoby 8 koron dziennie z całym utrzymaniem. — Prospekta na żądanie.